
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ  

 

 
 
Ταχ. Δ/νση  
 
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
e-mail   

 
 
: Παπαναστασίου και Βελή 
  πλατεία Ρήγα Φεραίου 
: 41222 ΛΑΡΙΣΑ 
: Κ. Πούλιου, Α. Νάστου  
: 2413 505126/129/100 

: apouliou@mou.gr  
anastou@mou.gr 

  thessalia@mou.gr 

 
                         Λάρισα, 12-07-2024 

                         α.π.:   4301 

 
Κοιν. : ΔΗΜΟ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

• Γραφείο Δημάρχου  

• Γραφείο Αντιδημάρχου  

• Διεύθυνση Επιχειρησιακού και 

Ψηφιακού Σχεδιασμού 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Θέμα : Απόφαση έγκρισης της «Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του 

Δήμου Λαρισαίων για την Προγραμματική Περίοδο 2021 – 2027», η οποία 

συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ+ 

 

Ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4914/22 (ΦΕΚ 61/Α/21-03-2022) για τη Διαχείριση τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, όπως ισχύει, ιδίως το 

Άρθρο 25. 
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Β/7-6-2010), όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 129 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 222/Α/27-12-2010), όπως ισχύει. 
4. Την Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής με αριθμό C (2022) 6506 final/05-09-2022 που αφορά 

την έγκριση του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 (κωδ. CCI 2021EL16FFPR008). 
5. Το Εγχειρίδιο για τις Στρατηγικές Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

6. Τη με α.π. 124143/ΕΥΣΣΑ/21-12-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων/ 
Εθνική Αρχή Συντονισμού με θέμα «Κατευθύνσεις για την επιλογή και σχεδιασμό των 

στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ-ΒΑΑ και ΤΑΠΤΟΚ». 

7. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως κοινοποιήθηκε από την ΕΥΘΥ-ΠΣ 
στις 29-06-2023. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 4381/10-07-2023 Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων Στρατηγικής 
Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης - Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΟΧΕ - ΒΑΑ), στο πλαίσιο 

της Προτεραιότητας 5 «Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις», του Προγράμματος 

«ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027, όπως ισχύει. 
9. Την με αρ. πρωτ. 15596/28-03-2024 (2058/29-03-2024) υποβληθείσα Στρατηγική ΒΑΑ του 

Δήμου Λαρισαίων και τα με αρ. πρωτ. 27311/24-05-2024 (ΕΥΔ 3247/24-05-2024) και 34791/26-
06-2024 (ΕΥΔ 3973/26-06-2024) έγγραφα του Δήμου Λαρισαίων με τα οποία επανυποβλήθηκε η 

υπόψη ΣΒΑΑ σύμφωνα με τις παρατηρήσεις αξιολόγησης της ΕΥΔ.  
10. Την αξιολόγηση του πρότασης Στρατηγικής ΒΑΑ του Δήμου Λαρισαίων όπως αποτυπώνεται στο 

Φύλλο Αξιολόγησης της Στρατηγικής από την ορισθείσα Ομάδα Αξιολόγησης.  

11. Την με αρ πρωτ. 4278/12-07-2024 σχετική εισήγηση της ΕΥΔ για την έγκριση της υπόψη 
Στρατηγικής ΒΑΑ.   

mailto:apouliou@mou.gr
mailto:anastou@mou.gr
mailto:thessalia@mou.gr
ΑΔΑ: 68Ε17ΛΡ-ΖΚ0



 

Αποφασίζει  

 

Την έγκριση της «Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου 
Λαρισαίων για την Προγραμματική Περίοδο 2021 – 2027» προϋπολογισμού Συνολικής 

Δημόσιας Δαπάνης 44.349.162 € (42.269.262 € ΕΤΠΑ και 2.079.900 € ΕΚΤ+)  

Η εν λόγω Στρατηγική συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης) στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 5, καθώς και από το ΕΚΤ+ (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο+) στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4Β του Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027 και οι 

δράσεις της αναλύονται στο συνημμένο Παράρτημα. 

Η συνεισφορά του Π/Υ της ΣΒΑΑ συγχρηματοδότησης ΕΤΠΑ που συμβάλει σε δράσεις για το κλίμα 

ανέρχεται σε 13.008.769 €. 

Στην Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ) του Δήμου Λαρισαίων για την Προγραμματική 

Περίοδο 2021 – 2027, περιλαμβάνεται η Ομάδα Διακυβέρνησης της Αστικής Αρχής, όπως 

εγκρίθηκε από το αρμόδιο όργανο.  

 

Ειδικοί Όροι 

➢ Οι Πράξεις της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) κρίνονται ως κατ’ αρχήν 
επιλέξιμες στα Πεδία Παρέμβασης που προτείνονται βάσει των στοιχείων που περιλαμβάνονται 

στα αντίστοιχα Δελτία Έργου. Επιμέρους θέματα, όπως επιλεξιμότητας του συνόλου του 

προτεινομένου Φυσικού Αντικειμένου κάθε Πράξης, συμβατότητας με κανόνες κρατικών 
ενισχύσεων, λειτουργικότητας, σκοπιμότητας, αρμοδιότητας προτεινόμενου φορέα υλοποίησης, 

βιωσιμότητας υποδομών, απαιτούμενων προϋποθέσεων στελέχωσης και βιωσιμότητας δομών 
μετά την λήξη περιόδου συγχρηματοδότησης εφόσον απαιτείται, τεκμηρίωσης τιμών δεικτών 

καθώς και ωριμότητας, θα εξετασθούν κατά την υποβολή τους για χρηματοδότηση στο πλαίσιο 

των Προσκλήσεων που θα ακολουθήσουν την έγκριση της Στρατηγικής.  

➢ Επιπλέον θέματα όπως: 

Α) Επικάλυψης του προτεινομένου Φυσικού Αντικειμένου της πράξης «Ολοκληρωμένη ψηφιακή 
πλατφόρμα για την προβολή και προώθηση του πολιτιστικού αποθέματος του Δήμου Λαρισαίων» 

τόσο με ήδη υλοποιούμενες Πράξεις («Δημιουργία Σημείου Πολιτιστικής Διασύνδεσης - Γενί 
Τζαμί») όσο και με ήδη υπάρχον ψηφιακό υλικό στους δικτυακούς τόπους των προτεινομένων 

μνημείων, 

Β) Αρμοδιότητας του Δήμου Λαρισαίων ως Δικαιούχου και φορέα λειτουργίας της προτεινόμενης 
πράξης «Δημιουργία θερμοκοιτίδας επιχειρηματικότητας για την ενίσχυση του πρωτογενή και 

δευτερογενή τομέα», συμβατότητας αυτής με τους κανόνες κρατικών ενισχύσεων (ή το καθεστώς 
ενίσχυσης βάσει του οποίου προτείνεται να χρηματοδοτηθεί) δεδομένου ότι οι προτεινόμενες 

υπηρεσίες δύναται να συνιστούν οικονομική δραστηριότητα καθώς και το/τα Ταμείο/α από το/α 

οποίο/α η πράξη δύναται να συγχρηματοδοτηθεί,  

θα εξεταστούν κατά την υποβολή των υπόψη πράξεων για ένταξη βάσει της αναλυτικής 

περιγραφής τους και του συνόλου των απαιτούμενων προς υποβολή στοιχείων. 

➢ Οι προϋπολογισμοί των προτεινόμενων πράξεων της ΣΒΑΑ για χρηματοδότηση από το 

Πρόγραμμα «Θεσσαλία» 2021-2027 (ΠεΠΘ), είναι οι προβλεπόμενοι στην υπόψη Στρατηγική. 
Τυχόν διαφοροποιήσεις προϋπολογισμών πράξεων που θα προκύψουν κατά την υποβολή τους για 

ένταξη στο ΠεΠΘ θα εξετάζονται διακριτά, στο πλαίσιο του συνολικού Π/Υ της ΣΒΑΑ καταρχήν, 

των χρηματοδοτικών δυνατοτήτων του ΠεΠΘ και της αιτιολογίας μεταβολής τους.   

➢ Το Πεδίο Παρέμβασης 077 «Μέτρα για την ποιότητα του αέρα και για τη μείωση του θορύβου» 

στο οποίο αντιστοιχεί το έργο «Τοποθέτηση ηχοπετασμάτων κατά μήκος των σιδηροδρομικών 
γραμμών εντός της πόλης της Λάρισας» και το οποίο δεν υφίστανται σήμερα στο ΠεΠΘ, 

εισηγούμαστε να προστεθεί σε επικείμενη αναθεώρησή του προκειμένου να αντιστοιχηθεί στην 

υπόψη πράξη της ΣΒΑΑ που αφορά.  

ΑΔΑ: 68Ε17ΛΡ-ΖΚ0



 

➢ Σε συνέχεια της Απόφασης Αριθ. 87/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων εντός 
ενός (1) μήνα από την έκδοση της παρούσας να υποβληθεί το υπογεγραμμένο Μνημόνιο 

συνεργασίας με τους συμμετέχοντες εταίρους για τη σύσταση Χωρικής Αρχής για τη διοίκηση και 

διαχείριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) του Δήμου Λαρισαίων. 

➢ Εντός ενός (1) μήνα από την έκδοση της παρούσας να υποβληθεί η Απόφαση έγκρισης από το 
Δημοτικό Συμβούλιο  του Δήμου Λαρισαίων της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ) 

όπως τελικά υποβλήθηκε με το αρ. πρωτ. 34791/26-06-2024 έγγραφο του Δήμου Λαρισαίων και 

αποστέλλεται συνημμένα.  

➢ Η Στρατηγική παρακολουθείται σε ετήσια βάση και σημαντικό στοιχείο αξιολόγησης της αποτελεί 

η συνεισφορά της στην επίτευξη των οροσήμων απορρόφησης πόρων του Προγράμματος βάσει 
της υποβληθείσας στη ΣΒΑΑ εκτίμησης επίτευξης δαπανών ανά πράξη και έτος και η επίτευξη των 

τιμών δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων. 

➢ Η συμβολή της υλοποίησης της ΣΒΑΑ και των έργων που περιλαμβάνει στους ειδικούς στόχους 
που ορίζει για την Περιοχή Παρέμβασης, αποτελεί στοιχείο αξιολόγησής της κατά την υλοποίηση 

και με την ολοκλήρωση αυτής. 

➢ Επικαιροποίηση ή τροποποίηση ως προς τα περιλαμβανόμενα έργα / δράσεις της ΣΒΑΑ θα 

εξεταστεί εφόσον απαιτηθεί αιτιολογημένα ή προκύψει κατόπιν ενδιάμεσης αξιολόγησής της. 

 

 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ:  
Εγκεκριμένος χρηματοδοτικός πίνακας Στρατηγικής ΒΑΑ 
Δήμου Λαρισαίων – δράσεις – πράξεις  
 
Συνημμένα : 
Στρατηγική ΣΒΑΑ (πλήρες τεύχος) 
 

Εσωτερική Διανομή 
Μονάδες Α, Β2, Γ 

Ο Περιφερειάρχης ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΚΟΥΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΑΔΑ: 68Ε17ΛΡ-ΖΚ0



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ  

Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του Δήμου Λαρισαίων για την Προγραμματική Περίοδο 2021 – 2027 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 5: Ολοκληρωμένες Χωρικές Παρεμβάσεις 
Ειδικός στόχος: RSO5.1. Ενίσχυση της ολοκληρωμένης και χωρίς αποκλεισμούς κοινωνικής, οικονομικής και περιβαλλοντικής ανάπτυξης, του 
πολιτισμού, της φυσικής κληρονομιάς, του βιώσιμου τουρισμού και της ασφάλειας στις αστικές περιοχές (ΕΤΠΑ) 

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

(ενδεικτική κατανομή) 
ΔΡΑΣΗ ΠΡΑΞΕΙΣ 

045 Ανακαίνιση για ενεργειακή απόδοση ή μέτρα 
ενεργειακής απόδοσης σε δημόσια υποδομή, έργα 
επίδειξης και υποστηρικτικά μέτρα σύμφωνα με τα 
κριτήρια ενεργειακής απόδοσης 

1.600.000 

Δράση 1:  
Αστικές περιβαλλοντικές 

παρεμβάσεις και παρεμβάσεις 
ενεργειακής αναβάθμισης 

• Ενεργειακή Αναβάθμιση Δημοτικού Ωδείου Λάρισας 

079 Προστασία της φύσης και της βιοποικιλότητας, 
φυσική κληρονομιά και φυσικοί πόροι, πράσινες και 
γαλάζιες υποδομές 

6.000.000 

• Ήπιες διαμορφώσεις πάρκου Μεζούρλου 

• Καλλωπισμός περιβάλλοντα χώρου του Γηπέδου 
Απόλλωνα μαζί με το παρκάκι στην Αλευάδων 

• Αναβάθμιση Αισθητικού Άλσους 

169 Πρωτοβουλίες εδαφικής ανάπτυξης, 
συμπεριλαμβανομένης της προετοιμασίας εδαφικών 
στρατηγικών   

5.467.945 

• Αναβάθμιση του περιβάλλοντος χώρου εκπαιδευτικών 
μονάδων και κατασκευή παιδικής χαράς 

• Τοποθέτηση ηχοπετασμάτων κατά μήκος των 
σιδηροδρομικών γραμμών εντός της πόλης της Λάρισας 

083 Ανακαίνιση για ενεργειακή απόδοση ή μέτρα 
ενεργειακής απόδοσης σε δημόσια υποδομή, επιδεικτικά 
έργα και υποστηρικτικά μέτρα σε συμμόρφωση προς τα 
κριτήρια ενεργειακής απόδοσης  

7.696.769 

Δράση 2:  
Βελτίωση προσβασιμότητας και 
προώθηση εναλλακτικών μέσων 

μετακίνησης 

• Δημιουργία εκτεταμένου δικτύου πεζοδρόμων και 
ποδηλατικών διαδρομών (Αιόλου – Βυζαντίου - Ηρ. 
Πολυτεχνείου) 

• Ανάπλαση - βελτίωση προσβασιμότητας οδών ΔΤΔ. 
(Υποέργο 1 - Δίκτυο ποδηλατοδρόμων Διαδρομής Τέχνης και 
Δημιουργικότητας) 

169 Πρωτοβουλίες εδαφικής ανάπτυξης, 
συμπεριλαμβανομένης της προετοιμασίας εδαφικών 
στρατηγικών   

4.095.799 

• Έργα για βελτίωση προσβασιμότητας δημοτικών 
κτηρίων και κοινοχρήστων χώρων 

• Υλοποίηση του Προγράμματος «Σταθμεύω 
Πολιτισμένα», 

• Ανάπλαση - βελτίωση προσβασιμότητας οδών ΔΤΔ. 
(Υποέργο 2 - Δίκτυο οδών ήπιας κυκλοφορίας 
Διαδρομής Τέχνης και Δημιουργικότητας 
Υποέργο 3 - Προσβασιμότητα πεζοδρομίων οδού 
Ιωαννίνων) 

ΑΔΑ: 68Ε17ΛΡ-ΖΚ0



 

169 Πρωτοβουλίες εδαφικής ανάπτυξης, 
συμπεριλαμβανομένης της προετοιμασίας εδαφικών 
στρατηγικών   

1.500.000 
Δράση 3:  

Βελτίωση οδικής ασφάλειας στο 
περιφερειακό και τοπικό δίκτυο 

• Διαμόρφωση Κυκλικών Κόμβων 

166 Προστασία, ανάπτυξη και προβολή της πολιτισμικής 
κληρονομιάς και των πολιτιστικών υπηρεσιών 

13.735.435 Δράση 4:  
Προστασία και Ανάδειξη της 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς, 

Υποστήριξη Σύγχρονου 
Πολιτισμού 

• Ολοκλήρωση του Προσκηνίου Πολιτισμού, 

• Δημιουργία Σημείου Πολιτιστικής Διασύνδεσης - Γενί 
Τζαμί, 

• Αναστήλωση και επανάχρηση του κτιρίου Μουσόν στη 
Λάρισα, 

• Αρχαιολογικές Εργασίες Ανάδειξης Διαδρομής Τέχνης 
& Δημιουργικότητας (ΔΤΔ), 

• Ολοκληρωμένη ψηφιακή πλατφόρμα για την προβολή 
και προώθηση του πολιτιστικού αποθέματος του 
Δήμου Λαρισαίων, 

• Επανακατασκευή - Επανάχρηση του κτιρίου Κονάκι 
Αβέρωφ. 

169 Πρωτοβουλίες εδαφικής ανάπτυξης, 
συμπεριλαμβανομένης της προετοιμασίας εδαφικών 
στρατηγικών   

200.000 
• Διαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων στο OT 867Γ στο 

πλαίσιο της ανάδειξης του αρχαίου θεάτρου, 

127 Άλλες κοινωνικές υποδομές που συμβάλλουν στην 
κοινωνική ένταξη στην κοινότητα 

673.314 

Δράση 5:  
Δημιουργία / αναβάθμιση και 

εξοπλισμός κοινωνικών 
υποδομών 

• Κέντρο Ανοιχτής Υποστήριξης για παιδιά με Σύνδρομο 
DOWN 

138 Στήριξη της κοινωνικής οικονομίας και των 
κοινωνικών επιχειρήσεων 

900.000 

Δράση 6:  
Υποστήριξη 

Επιχειρηματικότητας, 
Καινοτομίας και Πρόσβασης 

στην Απασχόληση 

• Δημιουργία θερμοκοιτίδας επιχειρηματικότητας για 
την ενίσχυση του πρωτογενή και δευτερογενή τομέα 

169 Πρωτοβουλίες εδαφικής ανάπτυξης, 
συμπεριλαμβανομένης της προετοιμασίας εδαφικών 
στρατηγικών 

400.000 

Δράση 7:  
Υποστήριξη Υλοποίησης και 

Διαχείρισης Στρατηγικής 
Βιώσιμης Ανάπτυξης (ΒΑΑ) 

• Υποστήριξη προετοιμασίας, υλοποίησης, 
παρακολούθησης και ελέγχου ΣΒΑΑ, 

• Δημοσιότητα - Διαβούλευση - Παρακολούθηση του 
προγράμματος της ΒΑΑ 

 

ΑΔΑ: 68Ε17ΛΡ-ΖΚ0



 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 4Β: Δράσεις ενίσχυσης της Κοινωνικής Συνοχής και αντιμετώπισης της φτώχειας 
 
Ειδικός στόχος: ESO4.1. Βελτίωση της πρόσβασης στην απασχόληση και μέτρα ενεργοποίησης για όλα τα άτομα που αναζητούν εργασία, συγκεκριμένα, τους νέους, 
ιδίως μέσω της υλοποίησης των εγγυήσεων για τη νεολαία, τους μακροχρόνια ανέργους και τις μειονεκτούσες ομάδες στην αγορά εργασίας, και για τα οικονομικώς 
αδρανή άτομα, καθώς και μέσω της προώθησης της αυτοαπασχόλησης και της κοινωνικής οικονομίας· (ΕΚΤ+) 

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

(ενδεικτική κατανομή) 
ΔΡΑΣΗ ΠΡΑΞΕΙΣ 

134 Μέτρα για τη βελτίωση της πρόσβασης στην 
απασχόληση 

1.192.900 

Δράση 6:  
Υποστήριξη Επιχειρηματικότητας, 
Καινοτομίας και Πρόσβασης στην 

Απασχόληση 

• Δομές διευκόλυνσης της απασχόλησης και της 
μικροεπιχειρηματικότητας στο πλαίσιο της ΣΒΑΑ 
Δήμου Λαρισαίων 

• Ανάπτυξη Ψηφιακής Πλατφόρμας για την Ενίσχυση της 
Απασχόλησης, την Επιστροφή Νέων Επιστημόνων στην 
Λάρισα και την Κάλυψη των Αναγκών των Τοπικών 
Επιχειρήσεων και του Πρωτογενούς Τομέα 

• Λειτουργία θερμοκοιτίδας επιχειρηματικότητας για την 
ενίσχυση του πρωτογενή και δευτερογενή τομέα 

 
Ειδικός στόχος: ESO4.4. Προώθηση της προσαρμογής των εργαζομένων, των επιχειρήσεων και των επιχειρηματιών στην αλλαγή, της ενεργητικής 
και υγιούς γήρανσης, καθώς και ενός υγιούς και καλά προσαρμοσμένου περιβάλλοντος εργασίας που αντιμετωπίζει τους κινδύνους για την υγεία (ΕΚΤ+) 

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

(ενδεικτική κατανομή) 
ΔΡΑΣΗ ΠΡΑΞΕΙΣ 

146. Στήριξη της προσαρμογής των εργαζομένων, των 
επιχειρήσεων και των επιχειρηματιών στην αλλαγή 

887.000 

Δράση 6:  
Υποστήριξη Επιχειρηματικότητας, 
Καινοτομίας και Πρόσβασης στην 

Απασχόληση 

• Αναδιοργάνωση των επιχειρήσεων εντός της περιοχής 
παρέμβασης ΣΒΑΑ Λάρισας – Κατάρτιση 
επαγγελματιών και εργαζομένων στη Βιώσιμη, 
Πράσινη και Καινοτόμα Επιχειρηματικότητα 

 

ΑΔΑ: 68Ε17ΛΡ-ΖΚ0


		2024-07-17T09:19:10+0300
	Athens




